ДОГОВОР    /
пожертвования денежных средств
пгт.   Змиевка                                                                                                           11 сентября  2015 г.
Гр. _________________________, паспорт _______________________ выдан ____________, ______________________________________, именуемая в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Змиевская  детская школа искусств» Свердловского района Орловской области, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Шумиловой Юлии Михайловны действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту Договора – Пожертвование) в размере : _________________________________,00руб.(_________________________________).
                                                                                   (сумма цифрами и прописью)
Образовательное учреждение в праве привлекать в порядке, установленном в п. 1 ст. 26 федерального закона «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ, Уставом учреждения, средства, полученные от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление уставной деятельности учреждения, в том числе:

     1.2.1. функционирование и развитие образовательного учреждения;

     1.2.2. обеспечение ведения образовательного процесса на более качественном уровне;

     1.2.3. укрепление материально-технической базы школы;

     1.2.4. поддержку одаренных детей;
     1.2.5. затраты на командировочные и транспортные расходы;
     1.2.6. мероприятия и организация досуга детей (конкурсы, фестивали, концерты, творческие встречи, конференции, внеклассные мероприятия);

     1.2.7. участие учащихся отделения изобразительного искусства в региональных, всероссийских и международных выставках;

    1.2.8. пополнение библиотечного и натюрмортного фондов, издание методических пособий преподавателей;

    1.2.9. изготовление печатной и видео продукции;
    1.2.10. организация работы, направленная на повышение квалификации преподавателей;

    1.2.11. приобретение музыкальных инструментов и оборудования,  сценических костюмов;

    1.2.12. ремонт инструментов;

    1.2.13. приобретение   и пошив обуви, костюмов для учащихся хореографического отделения;

    1.2.14. подготовка и проведение выставок, конкурсов и фестивалей на различных уровнях;

    1.2.15. приобретение призового фонда для поощрения учащихся, принимающих активное участие в концертной, конкурсной и выставочной деятельности школы;

    1.2.16. обеспечение питанием учащихся школы, участвующих в областных и региональных конкурсах;

    1.2.17. текущий ремонт здания, помещений школы;

    1.2.18. приобретение дополнительных хозяйственных средств для выполнения санитарно-эпидемиологических нормативов в школе.
    1.2.19. расходы по содержанию имущества;

    1.2.20. услуги связи;

    1.2.21. приобретение канцелярских товаров, хозяйственных товаров, строительных материалов, предметов снабжения и расходных материалов;

     1.2.22. оплаты работ и (или) услуг по договорам гражданско-правового характера;
     1.2.23. оплата дератизации, коммунальных услуг;
     1.2.24. прочие расходы, связанные с уставной деятельностью учреждения.

1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона N 135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2. Права и обязанности сторон
2.1 Жертвователь перечисляет на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение  ____ дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до поступления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае  настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора. В соответствии  с п. 3 ст. 582 ГК РФ Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан предоставить Жертвователю отчет, а так же давать Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.4.  Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.
3. Ответственность Одаряемого
3.1. Использование Пожертвования или его части  не  в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене Договора пожертвования.

4. Прочие условия
4.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства РФ.
4.2. Стороны обязуются осуществить все необходимые действия по передаче и приему Пожертвования в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4.3.  Настоящий  Договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.4. Все изменения  и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон
	Жертвователь:

______________________________________
	Одаряемый:
МБУ ДО «Змиевская ДШИ»

	Адрес: _________________________________
_______________________________________                                       _______________________________________

паспорт _________________________________
выдан __________________________________
________________________________________
	Адрес: Орловская обл., Свердловский р.,       п. Змиевка, ул. Ленина, д. 54
Тел.: (848645) 2-22-21,

Банковские реквизиты: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Змиевская детская школа искусств» Свердловского района Орловской области

л/с 20546Ц22560

ИНН 5722003627/КПП 572201001

БИК 045402001

р/с 40701810700001000027
в ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ г.ОРЕЛ

КБК 00000000000000000180

	Жертвователь_____________
                              (подпись)
	Директор _______________ Ю. М. Шумилова
                         (подпись)